Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33104

PORTARIA Nº. 286 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RODOLFO VALENTIM
CARVALHO DO NASCIMENTO matrícula nº 54196944-2, cargo
PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) na (o) CAPS RENASCER, 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 12.11.10 A 11.11.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, no período de 01.05.16 A 30.05.16, no total de 30
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 287 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSILENE SARAIVA
BARBOSA matrícula nº 6121020-1, cargo AGENTE DE SAÚDE
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na
(o) CS MARCO, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 08.03.07 A 07.03.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 289 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELAINE CRISTINA BARROS
LIMA matrícula nº 57193940-1, cargo ENFERMEIRA regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS
AMZONIA, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 03.03.08 A 02.03.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, no período de 16.05.16 A 14.06.16, no total de 30
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 290 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) GEOVANA CAROLINA
MOURA COUTINHO matrícula nº 57206569-1, cargo AGENTE
DE ARTES PRATICAS regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) na (o) ABRIGO JOÃO PAULO II, 01 (UM)
MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 22.10.11 A
21.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 291 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) EDELZIRA ANTONIA GOMES
TAVARES matrícula nº 5136865-1, cargo AUXILIAR DE
SAÚDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada
(o) na (o) CAPS AMAZONIA, 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 04.07.11 A 03.07.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30
(TRINTA) dias.

Protocolo 948169

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º 015, de 06 de abril de 2016.
A Diretora do 1º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 280, de 08 de
agosto de 2014, publicada no DOE n.º 32.704, de 12 de agosto
de 2014, que instaurou Processo Administrativo Disciplinar de
n.º 54377/2014, prorrogado pela Portaria n.º 282, de 30 de
setembro de 2014, publicado no DOE n.º 32.740 de, 02 de
outubro de 2014, redesignado pela Portaria n.º 952, de 03 de
dezembro de 2014, publicado no DOE n.º 32.783, de 05 de
dezembro de 2014, em desfavor de KENNEDY ERICK MATTOS
MANARTE;
CONSIDERANDO o requerimento motivado da Comissão
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/
SESPA, através do memorando n.º 499/2016.
RESOLVE:
I - ARQUIVAR o Processo Administrativo Disciplinar retro
mencionado, tendo em vista que fi cou descaracterizado o objeto
motivador da investigação, em desfavor do servidor KENNEDY
ERICK MATTOS MANARTE.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, em 06/04/2016.

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 948032

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2016/3º CRS/SESPA

O 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, através de seu Pregoeiro,
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por LOTE, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, para
atender as Unidades de Saúde gerenciadas pelo 3º CRS (Unidade
de Saúde da Vila de Santo Antonio do Prata, Centro de Saúde de
Santo Antonio do Prata, Centro de Saúde de Terra Alta e Centro
de Saúde de São João da Ponta), pelo período de 12 meses, de
acordo com especifi cações e quantidade constante no Anexo I A
do Termo de Referência, integrante deste documento.
ABERTURA: 25/04/2016
HORÁRIO: 09:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de
Licitações).

Castanhal (PA), 06 de Abril de 2016.
JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR
PREGOEIRO/3º CRS/SESPA

Protocolo 947908

DIÁRIA
.

Port. Nº 230 e 231 de Diárias de 07/04/16
Objetivo:Realizar reunião com o secretário sobre o laboratório de
malária no município de Curuçá.
servidores:Manoel L. dos Santos   laboratorista  mat:0478819
José Solon Barbosa   ag. de saúde pública  mat:0502767
Cícero A. Ferreira  motorista  mat:0478954
Origem: Castanhal/Curuçá   Período: 07/04/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 947836

Port. Nº 232 de Diárias de 07/04/16
Objetivo:Realizar no município, captura de quiróptero (morcego),
na localidade de coqueiros.
Servidores: Fábio R. Ferreira  ag. de portaria  mat:7211821
Raimundo Nonato L. da Silva  ag. de portaria  mat:5160952010
Origem: Castanhal/São J. da Ponta  Período: 11 a 13/04//16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 947905

Port. Nº 233 de diárias de 07/04/2016
Objetivo:Entregar,analisar,e prestare contas dos cupons fi scais
do abastecimento da frota de veículos da Vig. Em Saúde.(Sespa/
Castanhal),referentes ao mês de fevereiro 2016.
Servidor:João Ricardo da R. Rodrigues   motorista  mat:572056481
Castanhal/Belém  Período: 07/04/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 947961

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 059/2016 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações de educação e saúde no trabalho
preventivo as DSTs/AIDS, hepatites virais, dengue, Chikungunya
e Zika vírus, durante o período Carnavalesco/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Peixe-Boi/PA
Nome do servidor (a): Maria de Jesus Matos Perdigão
Matricula: 5166217-1
Data início: 06/02/2016
Data término: 10/02/2016
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 060/2016 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações de educação e saúde no trabalho
preventivo as DSTs/AIDS, hepatites virais, dengue, Chikungunya
e Zika vírus, durante o período Carnavalesco/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Peixe-Boi/PA
Nome do servidor (a): Moab Borges Lima
Matricula: 5466407-1
Data início: 06/02/2016
Data término: 10/02/2016
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 061/2016 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações de educação e saúde no trabalho
preventivo as DSTs/AIDS, hepatites virais, dengue, Chikungunya
e Zika vírus, durante o período Carnavalesco/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Peixe-Boi/PA
Nome do servidor (a): Paulo Roberto Vale Fraiha
Matricula: 57207958-3
Data início: 06/02/2016
Data término: 10/02/2016
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 062/2016 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações de educação e saúde no trabalho
preventivo as DSTs/AIDS, hepatites virais, dengue, Chikungunya
e Zika vírus, durante o período Carnavalesco/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Peixe-Boi/PA
Nome do servidor (a): Sandra Helena Souza do Vale
Matricula: 25747-1
Data início: 06/02/2016
Data término: 10/02/2016
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 063/2016 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações de educação e saúde no trabalho
preventivo as DSTs/AIDS, hepatites virais, dengue, Chikungunya
e Zika vírus, durante o período Carnavalesco/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Peixe-Boi/PA
Nome do servidor (a): Silvia Caroline Maciel de Oliveira
Matricula: 57194949-1
Data início: 06/02/2016
Data término: 10/02/2016
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 064/2016 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações de educação e saúde no trabalho
preventivo as DSTs/AIDS, hepatites virais, dengue, Chikungunya
e Zika vírus, durante o período Carnavalesco/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Santa Luzia do Pará/PA
Nome do servidor (a): Ana Júlia de Barros Moura
Matricula: 54191610-1
Data início: 06/02/2016
Data término: 10/02/2016
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 065/2016 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações de educação e saúde no trabalho
preventivo as DSTs/AIDS, hepatites virais, dengue, Chikungunya
e Zika vírus, durante o período Carnavalesco/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Santa Luzia do Pará/PA
Nome do servidor (a): Daniel Lucio Lima Luz
Matricula: 5304091-2
Data início: 06/02/2016
Data término: 10/02/2016
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 066/2016 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar ações de educação e saúde no trabalho
preventivo as DSTs/AIDS, hepatites virais, dengue, Chikungunya
e Zika vírus, durante o período Carnavalesco/2016.